Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пристанционная средняя общеобразовательная школа

муниципального образования Арсеньевский район»

ПРИКАЗ

02.05.2024                     п. Центральный                  №24

О проведении защиты итогового индивидуального проекта

обучающихся 10-11 классов в  2023-2024 учебном году

В соответствии с требованиями ФГОС ООО и СОО,  основной образовательной

программы среднего общего образования МОУ «Пристанционная СОШ», в целях

обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки уровня достижения метапредметных

результатов, в соответствии с «Положением МОУ «Пристанционная СОШ» об итоговом

индивидуальном проекте».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести защиту итоговых индивидуальных проектов (далее – ИИП) учащихся

10-11  классов в 2023-2024 учебном году  по графику (Приложение №1).

2. Назначить ответственной за организацию и проведение процедуры зашиты ИИП

обучающихся 10 и 11  классов - заместителя директора по УВР Чибисову Н.Н.

3. Утвердить состав комиссии и групп учащихся для защиты тем проектов

(Приложение №1).

4. Заместителю директора по УВР Чибисовой Н.Н..:

4.1. организовать  проведение защиты и предзащиты ИИП в кабинете №3 («Точка

роста»)  учащихся 10 и 11  классов  14 мая 2024 г.  с 12.00;

4.2. организовать размещение материалов о проведении и итогах защиты ИИП на

школьном сайте.

4.3.  подготовить необходимое оборудование для проведения защиты ИИП.

 6. Руководителям проектов подготовить совместно с обучающимися выступление

(max -  10 мин.) для защиты проекта с использованием презентации (при наличии такой

технической возможности); кол-во слайдов не более 20 и демонстрацией проектного

продукта.

7. Комиссии по защите ИИП осуществлять оценивание ИИП учащихся в

соответствии с критериями «Положения МОУ «Пристанционная СОШ» об итоговом

индивидуальном проекте».

8. Руководителю ШМО учителей-предметников Аничкиной И.В. представить  по

защите ИИП протокол проведения защиты ИИП в срок до 17.05.2023 г.

9. Классным руководителям 10 и 11 классов Новикову С.В. и Хныкиной Л.М..:

 9.1. проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о

сроках и форме проведения процедуры защиты ИИП;

 9.2. обеспечить контроль за присутствием обучающихся на защите ИИП;

 9.3. ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с

результатами защиты в срок до 17.05.2024г.

 9.4. довести до сведения учащихся и родителей, что ученикам, получившим

оценку «ниже базового», возвращается проект на доработку и допускается к повторной

защите не позднее 121 мая 2024 года.

 10. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                          О.Г. Терешина

 Приложение 1

к приказу  № 24     от 02.05.2024

График защиты индивидуальных учебных проектов учащихся  10 и 11

классов МОУ «Пристанционная СОШ» в 2023-2024 учебном году

№ Класс Дата защиты
Место проведения

защиты ИИП

1. 10 14 мая «Точка роста»

2. 11 14  мая «Точка роста»

Состав комиссии по защите итоговых индивидуальных проектов:

-Председатель комиссии – О.Г. Терешина,  и.о.директора школы

Члены комиссии:

Чибисова Н.Н. - зам.директора по УВР

Кочетыгова Г.В. – зам.директора по ВР

Аничкина И.В. - руководитель ШМО учителей-предметников., руководитель

проектов учащихся 10 и 11 классов

Новиков С.В. - классный руководитель 10 класса

Хныкина Л.М. - классный руководитель 11 класса.